
Kvægbønder kan spare millioner på foder 

 
OPFINDELSER: Større bedrifter giver nye muligheder for kvægbønder. Øget 
fokus på egen foderproduktion mærkes markant på bundlinjen. 
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BoPil A/S i Tandslet på Als lancerer nu et nyt anlæg, der hævdes at kunne spare en landmand med 200 
køer for årligt 200.000 kroner til foder. 
SpotCow, som anlægget hedder, laver friskt foder af landmandens egne afgrøder. Fidusen er blandt 
andet, at foderet vejes, så det er en nøje afmålt portion, der serveres for køerne.  
Foder til kvæg er en af de helt store udgifter for landmanden, og i takt med de stadig større bedrifter 
kan det betale sig for kvægbonden selv at investere i anlæg, der gør det overflødigt at hente dyrt foder i 
pilleform i foderstofforretningerne.  
JydskeVestkysten har tidligere berettet om, hvordan Laust Stenger på sin økologiske bedrift mellem 
Ribe og Rødding sparer hundredtusindvis af kroner ved selv at producere sit foder og dosere det 
omhyggeligt.  

Beskyttet system 
– Vores anlæg arbejder i et lukket system. Dermed mindskes risikoen for, at foderet bliver dårligt. Ikke 
mindst stor staldhygiejne er vigtig for at undgå salmonella og andre sygdomme, der bæres ind i 
staldene af fugle, katte, hunde og ræve, siger direktør Jan Bonde, BoPil, og tilføjer, at anlægget tjener 
sig selv ind på to år.  
Chefkonsulent ved Syddansk Kvæg Niels Justesen medgiver, at der er mange penge at spare for 
landmanden ved selv i højere grad at producere foderet. 
BoPil har specialiseret sig i især foderanlæg til svine- og kvægbrug. Der kommer en lind strøm af 
opfindelser fra hovedkontoret, der er placeret på Jan Bondes gård, Pilegaarden, i Tandslet på Als. 
Firmaet er netop blev præmieret på Europas største husdyrmesse, EuroTier, for en opfindelse, der gør 
det let at finde den enkelte gris i store løsdriftsstalde.  
 
Jan Bonde og team er netop blevet præmieret på EuroTier-messen for en opfindelse til grise. Deres BoPil A/S er 
nu også klar med et foderanlæg til kvæg. FOTO: MORTEN THUN 

 

KØER, GRISE OG FISK 
BoPil A/S udvikler anlæg til fodring af svin, køer og fisk. Virksomhedens største marked er det danske efterfulgt 
af Norge og Sverige. Det polske marked er voksende. Alene i år monteres fire store foderanlæg til dambrug i 
Polen. BoPil opgiver ikke omsætningen. Firmaet arbejdet tæt sammen med østrigske Schauer 
Maschienenfabrik. 


